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- CORTE Y DESBASTEDiscos

(1)
(2)
(3)

(1)
(2)

Espesor x barreno
(mm) GranuladoCódigo Número Precio

(1)
(2)

Discos flap metal
Características:
• Disco abrasivo de láminas 
  “Flexiamant Super Convex CER”
• Cerámica de alta abrasión
• Larga duración
• Velocidad máxima  de trabajo 80 m/s

Diámetro
Pulg      mm

Espesor x barreno
(mm) GranuladoCódigo Número Precio

Caja: 1 pieza     Master: 10 piezas

5
5

125
125

22.23
22.23

P60
P80

20WDISCD032MT
20WDISCD033MT

626460000
626461000

$406.00
$445.44

Precios en catálogo de METABO

Discos flap metal

Diámetro
Pulg      mm

Espesor x barreno
(mm) Granulado

Características:
• Disco abrasivo de láminas 
  “Flexiamant Super Convex ZK”
• Coridión de circonio de alta abrasión
• Larga duración
• Velocidad máxima de trabajo 80 m/s

Código Número Precio

Caja: 1 pieza     Master: 10 piezas

20WDISCD034MT
20WDISCD035MT
20WDISCD036MT

626462000
626463000
626464000

5
5
5

125
125
125

22.23
22.23
22.23

P40
P60
P80

$243.60
$243.60
$383.96

Precios en catálogo de METABO

(1)
(2)
(3)

Características:
•Fabricados con materias 
primas que no contienen 
Hierro, Cloro ni Azufre con lo 
que evita contaminaciones en 
las piezas.
•Excelente rendimiento y 
velocidad de remoción.
•Elimina manchas originadas 
por el proceso de oxidación y 
reacciones electroquímicas.

Disco de desbaste

Diámetro
Pulg      mm

Espesor x barreno
(mm)

MasterCódigo Precio

Unidad: 1 pieza

4,1/2”
7”

114
177

100 piezas
50 piezas

5.7 x 22
5.9 x 22.2

14DISCOS093CH
14DISCOS095CH

$44.08
$95.12

Precios en catálogo de METABO

Diámetro
Pulg   mm

Discos de piedra para esmeril de banco
Características:
• De tejido abrasivo de corindón especial en  
  combinación con vellón abrasivo de 
  alta calidad
• Desde la abrasión del material hasta el  
  rectificado fino en sólo un ciclo de trabajo.  
  Aspecto muy uniforme del rectificado con 
  una abrasión buena del material

Para Esmeriladora
WE 14-125 Inox

Caja: 1 pieza     Master: 25 piezas

5
5

125
125

1,6 x 22,2
1,6 x 22,2

Grueso
Medio

20WDISCD011MT
20WDISCD012MT

626369000
626370000

$678.60
$678.60

Características:
• Fabricados con materias 
primas que no contienen 
Hierro, Cloro ni Azufre con lo 
que evita contaminaciones 
en las piezas.
• Excelente rendimiento y 
   velocidad de remoción.
• Elimina manchas originadas 
por el proceso de oxidación y 
reacciones electroquímicas.

Características:
• Fabricados con materiales
  abrasivos de alta resistencia,
  como óxido de aluminio, carburo
  de silicio o circonio.
• Excelente rendimiento y 
   velocidad de remoción.
• Reforzados con una malla de fibra
   de vidrio para proporcionar resistencia
   adicional y evitar la rotura durante su uso.

Disco de desbaste Disco de desbaste

Diámetro
Pulg      mm Diámetro

Pulg      mm

Espesor x barreno
(mm) Espesor x barreno

(mm)

Código
Código

Master
Master

Precio
Precio

Unidad: 1 pieza Unidad: 1 pieza

14”
4, 1/2” 3”

355
114 75

3.1 x 25.3
1.7 x 22.2 2 x 10

25 piezas
400 piezas 4 piezas

14DISCOS096CH
14DISCOS097CH 14DISCOS102CH

$184.44
$20.88  $63.80 

• Para usarse en lijadoras angulares y neumáticas
• Uso para las industrias: metalmecánica, siderúrgica, naval,  construcción, etc.

Características:
• De óxido de zirconio
• Alta calidad
• Pegamento: resina 
• Soporte: fibra de vidrio 
• Anillo de entrada metálico 

Disco FLAP de óxido de zirconio

668KXT-29

668KXT-29

115 x 
22 mm

180 x 
22 mm

13,300

8,500

72

110

Unidad: 1 pieza    Master: 10 piezas

AGOSTO 2023

14DISCOS047CH
14DISCOS048CH
14DISCOS049CH
14DISCOS050CH
14DISCOS051CH
14DISCOS052CH
14DISCOS053CH
14DISCOS054CH
14DISCOS055CH

40
60
80

100
120
40
60
80

100

 $64.96 
 $64.96 
 $64.96 
 $64.96 
 $64.96 

 $105.56 
 $128.76 
 $128.76 
 $128.76 

Código Modelo Medida Grano
Rev. Max
por min

Flaps
(lijas) Precio

TIPO T-29
FORMA CONVEXA

TIPO T-27
CENTRO REALZADO

TIPO T-29
CENTRO PLANO TIPO T-29

CENTRO PLANO

ÁNGULO
15°-25°

PARA USO 
PROFESIONAL

Desbasta soldadura, 
acero,aluminio,materiales

ferrosos y no ferrosos

Desbasta  metales
y acero inoxidable

Desbasta  metales
y acero inoxidable

Desbasta  metales


